
KRÁTCE 
5.4.2011    Technický týdeník       

    /cej/         

DALŠÍ PROTIPOVODŇOVÉ AKCE NA JIHU ČECH 
 
 Povodí Vltavy letos na jihu Čech zahájí další dvě protipovodňové investiční akce. Na 
stoletou povodeň připraví řeku Volyňku před soutokem s Otavou a také pravý břeh Otavy ve 
Strakonicích, další akci zahájí koncem roku ve Veselí nad Lužnicí. Na protipovodňová opatření ve 
Strakonicích jsou už vydána územní i stavební rozhodnutí a připravuje se zadávací řízení na výběr 
dodavatele. Pro stavbu byl nejdříve zpracován digitální model k posouzení navrhovaných opatření, 
poté byla provedena analýza povodňových škod a rizik. Projektová dokumentace obsahuje šest 
stavebních opatření na řece Otavě. Protipovodňová opatření ve Veselí nad Lužnicí jsou navržena 
podél Lužnice, Nežárky a Bechyňského potoka, a to na průtok padesátileté povodně. Na stavbu je 
vydáno územní rozhodnutí. Stavba by měla být zahájena letos v prosinci a ukončena v roce 2013. 
 


